[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2020 г. № 1116
п. Коренево
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Администрации Кореневского района от 07.02.2012 г.      № 24 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений Администрации Кореневского района от  27.03.2014 г. № 282, от  16.08.2017 г. № 344, от 20.03.2018 г. № 143, от 09.10.2018 г. № 441, от 30.11.2018 г. №540), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района от 25.01.2019 г.       № 47 (в редакции постановления Администрации Кореневского района от 26.10.2020 г. № 485) следующие изменения:

          1.1. Подпункт 2) пункта 2.6.2. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг,   которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,  способы  их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после слов «Градостроительного кодекса» дополнить словами «,если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса»;

          1.2. Подпункт 1) пункта 2.7.1. подраздела 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления» после слов «Градостроительного кодекса» дополнить словами «,если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса»;

          В подпункте 5) пункта 2.7.1. слова «документации, в соответствии» заменить словами «документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса), в соответствии».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава

Кореневского района

            М.В. Дегтярева